
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 
 

ПРИКАЗ 

21.10.2024                                                                                                       № 267 

О назначении ответственных лиц за пожарную, антитеррористическую, 

санитарно-противоэпидемиологическую безопасность в образовательной 

организации МБУ ДО «ЦДО «Поиск» на 2024-2025 учебный год 

 

 В целях обеспечения пожарной, антитеррористической, санитарно-

противоэпидемиологической безопасности, недопущения формирования очагов 

инфекционных и паразитарных болезней в образовательных организациях, 

принятии дополнительных мер, направленных на предотвращение аварийных 

ситуаций в системе жизнеобеспечения муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск», приказываю: 

          1. Назначить ответственными в муниципальном   бюджетном   учреждении 

дополнительного образования «Центр    дополнительного образования «Поиск» 

(далее учреждение), осуществлением контроля за системой жизнеобеспечения 

за: 

        -антитеррористическую,   Аллахвердиеву Бикеханум Эседуллаевну, 

ответственная за антитеррористическую безопасность; 

        -противопожарную  безопасность, санитарно-противоэпидемиологическую 

безопасность, Усманову Анастасию Рудольфовну, заместителя директора. 

2.Усмановой Анастасии Рудольфовне, заместителю директора: 

2.1. Обеспечить:  

         2.1.1.Бесперебойную работу автоматической пожарной сигнализации, 

системы видеонаблюдения, системы тревожной сигнализации (кнопки 

экстренного вызова полиции), электрооборудования и электроприборов, 

эффективную работу водопроводных, канализационных сетей, отопления, 

вентиляции, наличие первичных средств пожаротушения, индивидуальных 

средств защиты.  

         2.1.2.Беспрепятственный допуск в любое время суток на территорию и в 

помещения образовательной организации персонала аварийно-

восстановительных бригад теплоснабжающей (теплосетевой) организации для 

производства работ по ремонту и восстановлению инженерных сетей, служб 

пожарной охраны, полиции. 



 

         2.1.3.Дезинфицирующих (моющих) средств, для проведения 

дезинфекционных мероприятий в соответствии с инструкциями по 

использованию конкретного препарата. 

        2.1.4. Поддержание оптимального теплового режима в учреждении. 

2.2.Своевременно проводить осмотры чердачного, подвального 

помещения, запасных выходов на предмет проникновение посторонних лиц. 

2.3.Усилить  пропускной режим и порядок пропуска в учреждение.  

 3.Утвердить график дежурства ответственных должностных лиц МБУ ДО 

«ЦДО «Поиск» согласно приложению 1. 

4.Закрепить  учебные кабинеты за каждым объединением согласно 

приложению 2.  

5.Секретарю Аллахвердиевой Б. Э. ознакомить работников  с настоящим 

приказом  под роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

Директор                                                                                                 В.Н.Михуля 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  А.Р.Усманова 

                                                                                                   Б.Э.Аллахвердиева                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Б.Э.Аллахвердиева 

       24 60 74



 

 

 
Приложение к приказу   

МБУ ДО «ЦДО «Поиск»  

от 267.10.2024 №267 

График 

дежурства ответственных лиц муниципального бюджетного учреждения  

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск» на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

День недели/ 

время 
Пн Вт 

 

 

Ср 

 

 

Чт 

 

 

Пт 

 

 

СБ ВС 

8.00-11.00 Фомина Ю.И. Аллахвердиева Б.Э. Фомина Ю.И. Аллахвердиева 

Б.Э. 

Реш Ж.Н. 8.00-20.00 

Михуля В.Н. 

 

8.00-20.00 

Козак О.О. 

11.00-14.00 Штульберг Т.А. Горбунова А.Л. Фетисова О.В. Хисмалуллина 

Ф.Р. 

 

Михуля В.Н. 

14.00-17.00 Горбунова А.Л. Реш Ж.Н. Хисматуллина Ф.Р.  Штульберг 

Т.А. 

     Фетисова О.В 

 

20.00-8.00 

Пухальский В.И. 

20.00-8.00 

Усманова  

А.Р. 

 

 

17.00-20.00 Пухальский В.И. Усманова А.Р. Пухальский В.И. Козак О.О. Михуля В.Н. 



 

 
Приложение к приказу   

МБУ ДО «ЦДО «Поиск»  

от 21.11.2024 №267 

 

Закрепление  учебных кабинетов за каждым объединением  

на 2024-2025 учебный год 

 
№ п/п Название объединения  № 

кабинета  

Площадь 

помещений (м2) 

ФИО педагога 

1.  Казачья воля 302 40,4 Хализов Р.И. 

2.  Новые голоса 302 40,4 Мальцева А.Н. 

3.  Легоконструирование 303 39,9 Магеррамова Э.Н. 

4.  Веселый английский  303 39,9 Кильдигулова А.А. 

5.  Фокус (журналистика) 304 40,0 Мельник О.М. 

6.  Белая ладья 304 40,0 Кильдибаев Н.Г. 

7.  Умники и умницы 304 40,0 Руденко А.Р. 

8.  Разноцветная палитра 308 39,9  Акбулатова А.С. 

9.  Юный Пикассо 308 39,9 Точилова С.А. 

10.  С кисточкой в ладошке 309 39,6 Кожевникова А.И. 

11.  Арт-лесенка 309 39,6 Потякина Е.Б 

12.  Промдизайн 310 40,3 Пальянова М.Н. 

13.  Черчение 310 40,3 Короткова Т.А. 

14.  Новая цивилизация 313 65,1 Брызгалин А.А. 

15.  Школа ведущего 313 65,1 Левченко С.В. 

16.  Театральная студия 316 39,2 Горбунова А.Л. 

17.  Лад 316 39,2 Хализова В.С. 

18.  Детская телестудия 

«Фокус» 

319 38,4 Кондрашин А.А. 

19.  Детская телестудия 

«Фокус» 

319 38,4 Шайбекян С.К. 



 

20.  Информационные 

технологии 

323 62,8 Ахтямова Г.М. 

21.  Калейдоскоп 331 78,8 Валиуллина М.П. 

22.  Форс 331 78,8 Акбулатова А.С. 

23.  Хип - хоп 331 78,8 Димов Д.В. 

24.  Истоки 331 78,8 Гракова В.В. 

25.  Юный мастер 405 47,8 Латыпова З.Р. 

 

 


		2024-12-26T16:41:46+0500
	МБУ ДО ЦДО "ПОИСК"




